БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

  ЉАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» _________________2020 й.  № ____________  «____» _______________2020 г.

Об установлении нормативов
состава сточных вод на территории

городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 №728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить нормативы состава сточных вод на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  со сроком начала их действия с 1 июля 2020 года согласно приложению.
        2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан www.oktadm.ru.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ш. Г. Фаррахова.

Глава администрации                                                                 А. Н. Шмелев

                                                             А. Н. Шмелев

                   Приложение

                    к постановлению администрации

                                                                     городского округа город Октябрьский

                             Республики Башкортостан

                                                 от____________2020 г.  № __________

НОРМАТИВЫ

состава сточных вод на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	№
	Наименование загрязняющих веществ
	Норматив состава сточных вод  мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	300,0

	2
	Сухой остаток
	938,0

	3
	БПК5
	210,0

	4
	Аммоний-ион
	50,0

	5
	Фосфат-ион (по PO4)
	0,44

	6
	Сульфат-анион (сульфаты)
	130,46

	7
	Хлорид-анион (хлориды)
	383,02

	8
	Нефтепродукты (нефть)
	1,9

	9
	АСПАВ
	0,84

	10
	ХПК
	500,0

         Управляющий делами администрации                              А.Е. Пальчинский